
 

АДМИНИСТРАЦИЯ     ТАЗОВСКОГО   РАЙОНА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 

ПРИКАЗ 
 27.02.2015 г.                                                                               № 107 

 

 

п. Тазовский 

 

Об итогах проведения районной конференции юных исследователей 

«Мой первый доклад» в 2014-2015 учебном году 

 

В соответствии с планом работы Департамента образования 

Администрации Тазовского района, приказом Департамента образования 

Администрации Тазовского района от 08 декабря 2014 года № 724 «О сроках 

и порядке проведения районной конференции юных исследователей «Мой 

первый доклад»»,  Положением о  районной конференции юных 

исследователей «Мой первый доклад», утвержденным приказом 

Департамента образования Администрации Тазовского района от 03 июня 

2014 года, 21 февраля 2015 года на базе Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Тазовская школа-интернат среднего 

(полного) общего образования проведена районная конференция юных 

исследователей «Мой первый доклад» (далее – Конференция) для 

обучающихся 2-4 классов.   

Для участия в Конференции были предоставлены 24 доклада. По 

решению жюри одна работа отклонена по причине не соответствия 

требованиям Положения о  районной конференции юных исследователей 

«Мой первый доклад».  

Итоги Конференции подводились отдельно по направлениям и по 

классам. Доклады заочных участников и выступления очных участников 

Конференции оценивались отдельно. Участники Конференции показали 

достаточный уровень исследовательской деятельности и публичного 

выступления. Определены 9 победителей и 12 призеров. 

Вместе с тем следует указать на основные недостатки некоторых 

докладов: отсутствие исследования, ссылок на источники цитат и 

статистических данных, нарушение логической взаимосвязи между темой, 

задачами и результатом, нарушение требований к оформлению работ, не 

соответствие работы возрасту обучающегося. 

Выступления участников конференции оценивало жюри в составе 

шести  человек.   Жюри внесло предложение о внесении изменения в 

Положение о  районной конференции юных исследователей «Мой первый 

доклад»:  на школьном этапе Конференции проводить проверку на плагиат и 

предоставлять документ о результатах проверки в приложении к докладу. 

Авторский текст должен составлять не менее 65 %. 

  На основании выше изложенного 

 



приказываю:    

 

1. Утвердить список победителей, призеров и участников Конференции 

(приложение 1). 

2. Наградить: 

2.1. Дипломами участников Конференции; 

2.2. Благодарственными письмами Департамента образования 

Администрации Тазовского района педагогов, подготовивших победителей и 

призеров Конференции (приложение 2). 

3. Объявить благодарность администрации МКОУ Тазовская  школа-

интернат среднего (полного) общего образования за создание условий для 

проведения Конференции. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций (Борисова О.Н., 

Зятев И.А., Кайль А.П.) рекомендовать поощрить педагогов, работавших в 

составе жюри (приложение 3). 

5. Руководителям общеобразовательных организаций (Севастеева О.В., 

Чичурко В.В.), исполняющему обязанности директора (Ермаков А.Н.) 

рекомендовать организовать проведение заседаний школьных методических 

объединений учителей начальных классов по организации исследовательской 

деятельности в начальной школе и оформлению работ в соответствии с 

требованиями Положения о  районной конференции юных исследователей 

«Мой первый доклад». 

Срок: до 20 апреля 2015 года. 

6. Отделу общего образования Департамента образования 

Администрации Тазовского района (Тетерина А.Э.) довести настоящий 

приказ до сведения руководителей  образовательных организаций Тазовского 

района. 

7.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник  

Департамента образования 

Администрации Тазовского района                                                В.А. Куцуров                                                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

 

 

Согласовано: 

 

 

 

 

 

 

Юрист отдела правового 

и кадрового обеспечения 

Департамента образования 

Администрации Тазовского района                ____________  /А.М.Саратова      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Татьяна Викторовна Шахтарина 

2 18 35 

                                                                                    



                                                                                 Приложение 1    

                                                                                 УТВЕРЖДЕН                                                                                      

                                                                                 приказом Департамента образования  

                                                                                                           Администрации Тазовского района   

                                                                                                           от  27.02.2015 г.  № 107 

 

Список победителей, призеров и участников Конференции 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. ОО Класс Руководитель  Направление Форма 

участия 

Место 

1 Лапсуй 

Кристина 

Ильинична 

МКОУ 

«ТШИ» 

2 Гумерова 

Любовь 

Ильинична 

краеведение очное II 

2 Яптик Данил 

Александрович, 

Яптунай Глеб 

Родионович 

МКОУ 

АШИ 

3 Мифтяхутдинова 

Нина Яковлевна 

краеведение заочное участие 

3 Тэсида Ксения 

Александровна 

МКОУ 

ГШИ 

3 Яр Татьяна 

Павловна 

краеведение заочное участие 

4 Чуркина Дарья 

Юрьевна 

МКОУ 

ГШИ 

4 Кузьмина 

Надежда 

Александровна 

краеведение заочное I 

5 Шестерикова 

Виктория 

Сергеевна 

МБОУ 

ТСОШ 

2 Надеина Елена 

Александровна 

история очное I 

6 Куликов Егор 

Васильевич 

МБОУ 

ТСОШ 

4 Завадецкая 

Таисия 

Николаевна 

история очное I 

7 Вахрушев 

Сергей 

Александрович 

МБОУ 

ТСОШ 

3 Максаева Ольга 

Владимировна 

лингвистика очное I 

8 Ашимов 

Рамазан 

Уллубиевич 

МКОУ 

ГСОШ 

3 Заборная Мария 

Михайловна 

лингвистика очное II 

9 Федорова 

Виктория 

Сергеевна 

МКОУ 

АШИ 

4 Костив Елена 

Ивановна 

лингвистика заочное II 

10 Вануйто Инга 

Петровна 

МКОУ 

АШИ 

4 Вануйто 

Валентина 

Майкувна 

лингвистика заочное III 

11 Белых 

Екатерина 

Алексеевна 

МБОУ 

ТСОШ 

3 Максаева Ольга 

Владимировна 

математика очное II 

12 Тодерика 

Лучия 

Николаевна 

МБОУ 

ТСОШ 

4 Пронькина 

Наталья 

Григорьевна 

математика очное I 

13 Тэсида 

Александра 

Робертовна 

МКОУ 

«ТШИ» 

2 Лапсуй  Юлия 

Богдановна 

природоведен

ие и экология 

очное I 

14 Пономарева 

Екатерина 

Александровна 

МКОУ 

ГСОШ 

3 Волкова Ольга 

Матвеевна 

природоведен

ие и экология 

очное I 

15 Ковалевский 

Александр 

МБОУ 

ТСОШ 

4 Фильцова Раиса 

Алексеевна 

природоведен

ие и экология 

очное I 



Олегович 

16 Ивкин Денис 

Дмитриевич 

МБОУ 

ДОД 

«Тазовск

ий 

РДДТ» 

3 Чекмезова 

Ульяна 

Петровна 

природоведен

ие и экология 

очное III 

17 Чуреева Лилия 

Александровна 

МКОУ 

ГШИ 

3 Семяшкина 

Ульяна Егоровна 

природоведен

ие и экология 

заочное III 

18 Красильникова 

Валентина 

Евгеньевна 

МКОУ 

АШИ 

4 Костив Елена 

Ивановна 

природоведен

ие и экология 

заочное III 

19 Сабитова 

Илина 

Рависовна 

МКОУ 

ГСОШ 

3 Заборная Мария 

Михайловна 

медицина очное I 

20 Горбачѐв Олег 

Алексеевич 

МБОУ 

ТСОШ 

3 Завадецкая 

Таисия 

Николаевна 

медицина очное III 

21 Гумерова 

Рената 

Максимовна 

МБОУ 

ТСОШ 

4 Царегородцева 

Татьяна 

Александровна 

медицина очное II 

22 Салиндер 

Алина 

Евгеньевна, 

Вануйто Алла 

Андреевна 

МКОУ 

АШИ 

3 Долженко 

Альфария 

Шагидулловна 

медицина заочное II 

23 Яр Карина 

Станиславовна, 

Салиндер 

Ирина 

Максимовна 

МКОУ 

АШИ 

4 Красильникова 

Ирина 

Анатольевна 

медицина заочное III 

                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2       

УТВЕРЖДЕН                                                                     

приказом Департамента образования  

Администрации Тазовского района   

от 27.02.2015 г.   № 107 

 

Список педагогов, подготовивших победителей и призеров 

Конференции: 

 

1. Вануйто Валентина Майкувна, учитель начальных классов МКОУ 

Антипаютинская школа-интернат среднего (полного) общего 

образования; 

2. Волкова Ольга Матвеевна, учитель начальных классов МКОУ Газ-

Салинская средняя общеобразовательная школа; 

3. Гумерова Любовь Ильинична, учитель начальных классов МКОУ 

Тазовская школа-интернат среднего (полного) общего образования, 

4. Долженко Альфария Шагидулловна, учитель начальных классов 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Антипаютинская школа-интернат среднего (полного) общего 

образования; 

5. Заборная Мария Михайловна, учитель начальных классов МКОУ Газ-

Салинская средняя общеобразовательная школа; 

6. Завадецкая Таисия Николаевна, учитель начальных классов МБОУ 

Тазовская средняя общеобразовательная школа; 

7. Костив Елена Ивановна, учитель начальных классов МКОУ 

Антипаютинская школа-интернат среднего (полного) общего 

образования; 

8. Красильникова Ирина Анатольевна, учитель начальных классов 

МКОУ Антипаютинская школа-интернат среднего (полного) общего 

образования; 

9. Кузьмина Надежда Александровна, учитель начальных классов МКОУ 

Гыданская школа-интернат среднего (полного) общего образования; 

10. Лапсуй Юлия Богдановна, учитель начальных классов МКОУ 

Тазовская школа-интернат среднего (полного) общего образования; 

11. Максаева Ольга Владимировна, учитель начальных классов МБОУ 

Тазовская средняя общеобразовательная школа; 

12. Надеина Елена Александровна, учитель начальных классов МБОУ 

Тазовская средняя общеобразовательная школа; 

13. Пронькина Наталья Григорьевна, учитель начальных классов МБОУ 

Тазовская средняя общеобразовательная школа; 

14. Семяшкина Ульяна Егоровна, учитель начальных классов МКОУ 

Гыданская школа-интернат среднего (полного) общего образования; 

15. Фильцова Раиса Алексеевна, учитель начальных классов МБОУ 

Тазовская средняя общеобразовательная школа; 

16. Царегородцева Татьяна Александровна, учитель начальных классов 

МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная школа; 

17. Чекмезова Ульяна Петровна, педагог дополнительного образования            

МБОУ ДОД  «Тазовский районный  Дом детского творчества». 



Приложение 3    

к  приказу Департамента образования  

Администрации Тазовского района   

от  27.02.2015 г.  № 107 

 

 

Члены жюри: 

 

1. Белобаева С.П., учитель начальных классов МБОУ Тазовская средняя 

общеобразовательная школа;  

2. Задорожная Е.В., учитель начальных классов МКОУ Тазовская школа-

интернат среднего (полного) общего образования; 

3. Кобзева Е.К., учитель начальных классов МБОУ Тазовская средняя 

общеобразовательная школа; 

4. Ларина И.Л., учитель начальных классов МКОУ Тазовская школа-

интернат среднего (полного) общего образования; 

5. Мурашкина Т.А., учитель начальных классов МКОУ Газ-Салинская 

средняя общеобразовательная школа; 

6. Чолак Е.Г., учитель начальных классов МКОУ Газ-Салинская средняя 

общеобразовательная школа. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


